
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 09 de dezembro de 2019 

 

Página 2 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019 

 
A Prefeita do Município de Coremas, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, Resolve: 
Adjudicar o objeto da licitação, modalidade Tomada de 
Preços nº 006/2019: Contratação de empresa 
especializada para prestar serviços de engenharia na 
pavimentação Asfáltica em CBUQ, nas Ruas Virgulino 
da Silva, Capitão Antônio Leite e João Fernandes de 
Lima, Zona Urbana do Município de Coremas.; com 
base nos elementos constantes do processo 
correspondente, a: 1º) lugar: Siga Construtora Eireli, 
CNPJ: 14.666.009/00001-40, com o valor total de R$ 
673.333,42 (Seiscentos setenta e três mil, trezentos 
trinta e três reais, quarenta e dois centavos). Publique-
se e cumpra-se.  

Coremas/PB, 06 de dezembro de 2019. 
Francisca das C. A. de Oliveira 

Prefeita 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019 

A Prefeita do Município de Coremas, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, Resolve: 
Homologar o resultado da licitação, modalidade 
Tomada de Preços nº 006/2019, que objetiva: 
Contratação de empresa especializada para prestar 
serviços de engenharia na pavimentação Asfáltica em 
CBUQ, nas Ruas Virgulino da Silva, Capitão Antônio 
Leite e João Fernandes de Lima, Zona Urbana do 
Município de Coremas; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponente(s) vencedor(es): 1º) 
lugar: Siga Construtora Eireli, CNPJ: 
14.666.009/00001-40, com o valor total de R$ 
673.333,42 (Seiscentos setenta e três mil, trezentos 
trinta e três reais, quarenta e dois centavos). Publique-
se e cumpra-se.  

Coremas/PB, 06 de dezembro de 2019. 
Francisca das C. A. de Oliveira 

Prefeita 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2019 

 
A Prefeita do Município de Coremas, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, Resolve: 
Adjudicar o objeto da licitação, modalidade Tomada de 

Preços nº 008/2019: Contratação de empresa 
especializada para prestar serviço de engenharia 
reforma da Praça Félix Rodrigues localizada no Centro 
do Município de Coremas/PB, conforme e planilhas de 
custo. Recursos: Previstos no orçamento vigente 
(Ordinários) e do Contrato de Repasse Nº 
875705/2018, com o Ministério das Cidades.com base 
nos elementos constantes do processo 
correspondente, a: 1º) lugar: Nunes Construtora e 
Seviços Eireli-ME, CNPJ: 24.260.125/0001-19com o 
valor total de R$ 321.523,29 (Trezentos vinte e um mil, 
quinhentos vinte e três, vinte e nove centavos). 
Publique-se e cumpra-se. 

Coremas/PB, 06 de dezembro de 2019.  
Francisca das C. A. de Oliveira 

Prefeita 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2019 

 
A Prefeita do Município de Coremas, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais,  Resolve: 
Homologar o resultado da licitação, modalidade 
Tomada de Preços nº 008/2019, que objetiva: 
Contratação de empresa especializada para prestar 
serviço de engenharia reforma da Praça Félix 
Rodrigues localizada no Centro do Município de 
Coremas/PB, conforme e planilhas de custo. 
Recursos: Previstos no orçamento vigente (Ordinários) 
e do Contrato de Repasse Nº 875705/2018, com o 
Ministério das Cidades; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponente(s) vencedor(es): 1º) 
lugar: Nunes Construtora e Seviços Eireli-ME, CNPJ: 
24.260.125/0001-19, com o valor total de R$ 
321.523,29 (Trezentos vinte e um mil, quinhentos vinte 
e três, vinte e nove centavos). Publique-se e cumpra-
se.  

Coremas/PB, 06 de dezembro de 2019.  
Francisca das C. A. de Oliveira 

Prefeita 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


